
Dodatek č. 5
k nájemní smlouvě č. 2927718107 ze dne 21.4.2008

<D
<L>

1E>
ODk
CLO•o
c•o

o
sjj
E £  o C
O c: a>_c

| 1 «
P  _  CNÍ

E o o co
£ 5 °
'CD o  C3

“ S Š 
« í>  Q>

Omluvní strany

'2 *«o
CLGO CL CD ‘C JCO * “

CD

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
ICO: 709 94 234 DIC: CZ70994234
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
zastoupena:
bankovní spojení:
číslo účtu:
variabilní symbol: 2927718107 
Adresa pro doručování písemností:
SŽDC, s.o.,

(dále jen „Pronajímatel")

a

Lagardere Travel Retail, a.s.
se sídlem: Náměstí Marie Poštové 854, 266 01 Beroun
IČO:250 99 167 DIČ:CZ699003014
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4494
Zastoupena:
bankovní spojení:
číslo účtu
Adresa pro doručování písemností:
Lagardere Travel Retail, a.s.,

(dále jen „Nájemce")

Smluvní strany se dohodiv na této úpravě výše uvedené nájemní smlouvy:

V čl. VII. „Doba nájmu" se ruší celé znění a nahrazuje se zněním, které zní:

VII. Doba nájmu, ukončení nájmu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u  s6  měsíční výpovědní dobou.

Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni vypovědět smlouvu způsobem a z důvodů stanovených touto 
smlouvou a občanským zákoníkem.

2. Pronajímatel může smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, v případě, že nájemce 
porušil závažným způsobem svoje smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

Za porušení smluvní povinnosti nájemcem závažným způsobem se zejména považuje:

• nájemce je v prodlení s placením nájemného nebo jeho části, služeb a spotřeb médií a energií 
spojených s užíváním předmětu nájmu, o více jak jeden měsíc a nájemce neprovede úhradu ani



v náhradní lhůtě třiceti dnů ode dne kdy mu byla ze strany pronajímatele doručena výzva 
k úhradě výše uvedeného dluhu.

• nájemce nesplnil v termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný stav, který 
vznikl neplněním povinnosti nájemce.

3. Pronajímatel může smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době v případě, že pronajímatel 
bude potřebovat předmět nájmu k plnění úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu 
činnosti (např. pro potřeby železniční dopravy nebo k zajištění stavby na základě územního 
rozhodnutí a vydanéhb stavebního povolení).

4. Výpovědní doba začíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co byla 
výpověď doručena druhé straně a končí posledním dnem daného kalendářního měsíce.

5. Pronajímatel je oprávněn písemně vypovědět nájemní smlouvu bez výpovědní doby z důvodů 
stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pronajímatel může vypovědět tuto smlouvu 
bez výpovědní doby po písemné výzvě k nápravě, jestliže nájemce užívá předmět nájmu způsobem, 
že pronajímateli vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli malá nebo jestliže s ohledem na 
pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu je třeba předmět nájmu vyklidit. Výzva k nápravě není 
třeba, hrozí-li naléhavě vážné nebezpečí z prodlení. Dalším možným důvodem k výpovědi bez 
výpovědní doby je užívání předmětu nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání. Smluvní strany 
se dohodly, že výpovědí bez výpovědní doby skončí nájem dnem doručení výpovědi druhé straně.

6. V případě ukončení nájmu je nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý předmět 
nájmu na vlastní náklady do původního stavu a zajistit na své náklady provedení nápravných 
opatření, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vyklizený předmět nájmu musí 
nájemce předat pronajímateli nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu. Předání předmětu 
nájmu bude provedeno písemným protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, k čemuž se 
pronajímatel zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost.

Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzniká pronajímateli vůči 
nájemci právo na smluvní pokutu za každý den prodlení s vyklizením a řádným předáním předmětu 
nájmu smluvní pokutu. Její výše je stanovena částkou 1,5/365 ročního nájemného sjednaného 
v souladu s touto smlouvou za každý den prodlení.

Zaplacením výše uvedené smluvní pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré škody, 
které přesahuje svojí výší smluvní pokutu a které vznikly pronajímateli v souvislosti s pozdním 
vyklizením a předáním předmětu nájmu.

Smluvní strany sjednávají, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal pronajímatel 
nájemci souhlas dle čl. IV. odst. 11 smlouvy, jsou ze strany pronajímatele akceptovány i pro účely 
ukončení této smlouvy, když v tomto směru není nájemce k obnově původního stavu předmětu 
nájmu povinen.

7. Platnost smlouvy je omezena dle příslušných ustanovení § 45 zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách 
převodu majetku státu na jiné osoby, v platném znění.

2



• Právní vztahy vyplývající z tohoto dodatku seřídí českým právním řádem, zejména pak 
ustanoveními občanského zákoníku.

• Ostatní ustanovení výše uvedené nájemní smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají 
v platnosti beze změn.

• Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 2927718107 je platný ode dne podepsání oběma 
smluvními stranami a nabývá účinnosti od 01.01.2018.

• Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
Pronajímatel i Nájemce obdrží dvě vyhotovení.

V Olomouci dne V Praze dne 'b  i i  W
____________ y  y

Lagardère Travel Retail, a.s.

3


